

Construcția blocului sanitar la IP gimnaziul din s. Cobani , r-nul Clodeni

(denumirea obiectului)

DEVIZ LOCAL № Incalzire si ventilare

Valoarea de deviz 22 438,42 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Incalzire						
1	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv Радиатор 22PKKP 500x1000	buc	1,0000	1 331,785 28,830	1 331,785 28,830
2	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv Радиатор 22PKKP 500x800	buc	2,0000	931,785 28,830	1 863,570 57,660
3	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv Радиатор 22PKKP 500x400	buc	2,0000	551,785 28,830	1 103,570 57,660
4	RpIC20A	Demontarea tevii negri, pentru constructii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 51x3.5-76x3.5 mm (Разборка черных труб, на сварке, в системе центрального отопления, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 51x3,5-76-3,5 мм)	m	9,2000	58,514 50,164	538,331 461,511
5	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения)	m2	1,0500	9,226 9,226	9,687 9,687
6	RpIC07A	Montarea tevii, negre, pentru instalatii, asamblate prin sudare la	m	4,0000	130,827	523,307

		legaturile aparatelor de incalzire, pentru constructii de locuit si social culturale, avind diametrul 51x3,5 - (Montarea tevilor demontate)			100,905	403,620
7	RpIC07A	Montarea tevii, negre, pentru instalatii, asamblate prin sudare la legaturile aparatelor de incalzire, pentru constructii de locuit si social culturale, avind diametrul 50x3,5 -	m	18,0000	186,509 100,905	3 357,160 1 816,290
8	RpIC06A	Montarea tevii, negre, pentru instalatii, la incalziri centrale, asamblate prin sudare in conducte de distributie in canale interioare, avind diametrul 1/2"	m	5,8000	104,267 76,111	604,746 441,445
9	TfA02A1	Cot de otel gata confectionata, montata pe conducta amplasata suprateran, la o inaltime de pina la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 2"	buc	6,0000	194,621 119,356	1 167,727 716,137
10	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (ROBINET TUR COLTAR 1/2")	buc	4,0000	88,979 10,379	355,915 41,515
11	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (ROBINET RETUR COLTAR 1/2")	buc	4,0000	76,199 10,379	304,795 41,515
12	IC30B	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1/2" (Резьбы стальные, диаметром 1/2")	buc	8,0000	13,996 9,226	111,965 73,805
13	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 16 - 25 см)	buc	8,0000	35,749 35,749	285,993 285,993
14	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см)	buc	2,0000	66,309 66,309	132,618 132,618
15	IC44B	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de D-76	buc	4,0000	53,218 28,830	212,874 115,320
16	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la	buc	2,0000	35,661	71,322 46,128

		trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 2"			23,064	
17	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m	32,5000	13,073 8,649	424,871 281,092
18	RpIF01A	Golirea instalatiei de incalzire centrala, in vederea executarii reparatiilor	m2	360,0000	1,153 1,153	415,152 415,152
19	RpIE04A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare sau distributie la instalatii avind diametrul 3/8"-1"	m	5,8000	8,016 5,766	46,493 33,443
20	RpIE04B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare sau distributie la instalatii avind diametrul 1 1/4"-2"	m	26,7000	12,526 9,226	334,434 246,324
Cheltuieli directe			Lei		13 196,315	
Total Incalzire					13 196,315	
Inclusiv salariu					5 705,745	
2. Ventilare						
21	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	3,0000	66,309 66,309	198,927 198,927
22	VB11A	Rama cu jaluzele fixe, circulara cu perimetrul 600 - 1200 mm, montata pe zidarie (Grila plastic MV D- 100bvry)	buc	6,0000	185,386 148,186	1 112,317 889,117
23	VD01A	Verificarea si punerea in functiune a instalatiilor de ventilatie, climatizarea si conditionarea a aerului pina la 30 m tubulatura si 20 buc piese speciale	buc	1,0000	625,232 354,032	625,232 354,032
Cheltuieli directe			Lei		1 936,476	
Total Ventilare					1 936,476	
Inclusiv salariu					1 442,076	
Cheltuieli directe			Lei		15 132,80	
Alocari in fondul social si medicina			22,5 %		1 608,26	
Transport			3 %		220,73	
Total					16 961,79	
Regie			6 %		1 017,71	
Total					17 979,50	
Beneficiu de deviz			4 %		719,18	
Total					18 698,68	
TVA			20 %		3 739,74	
Total					22 438,42	

Total deviz:
Inclusiv salariu

22 438,42
7 147,83

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)